
. . . 

 
           
 

 
 
 
 

 
 

S A T Z U N G 
 
 

der Stadt Wolfenbüttel 
 
 

über die Festlegung des Schulbezirkes 
 

für die Grundschule Wilhelm-Raabe-Schule 
 

vom 19. Juni 2013 

 
 

- in Kraft getreten am 01. August 2013 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



. . . 

S a t z u n g 
 

der Stadt Wolfenbüttel 
 

über die Festlegung des Schulbezirkes 
 

für die Grundschule Wilhelm-Raabe-Schule der Stadt Wolfenbüttel 
 

 
Aufgrund der §§ 10 und 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 
(NKomVG) in Verbindung mit § 63 des Niedersächsischen Schulgesetzes (NSchG) in der 
jeweils gültigen Fassung hat der Rat der Stadt Wolfenbüttel in seiner Sitzung am 19. Juni 
2013 folgende Satzung beschlossen:  
 
 

§ 1 
Schulbezirk 

 
Der Schulbezirk für die Grundschule Wilhelm-Raabe-Schule der Stadt Wolfenbüttel besteht 
aus folgenden Straßen: 
 
Abt-Jerusalem-Straße   Ackerstraße   Adersheimer Straße 
Am Brückenbach   Am Heller   Am Hopfengarten 
Am Pfingstanger   Am Rehmanger  An der Weißen Schanze  
Anna-Amalia-Straße   Anton-Ulrich-Straße  Bergenrothweg 
Blücherstraße    Bokemeyerstraße  Cort-Mente-Straße 
 
Dr.-Heinrich-Jasper-Straße bis zu den Hausnummern 59 (östliche Straßenseite)  

        und 70 (westliche Straßenseite) 
 
Dr.-Kirchheimer-Straße  Eichendorffstraße  Ernst-Moritz-Arndt-Straße 
Fontaneweg    Frankfurter Straße  Friedrich-Ebert-Straße 
Friedrich-Schäfer-Straße  Fritz-Reuter-Weg  Gartenweg 
Gebr.-Welger-Straße   Geibelstraße   Gerhart-Hauptmann-Straße 
Glockengasse    Goethestraße   Goslarsche Straße 
Grauhofstraße    Grundstraße   Hebbelstraße 
Heinrich-Heine-Straße  Hellerstraße   Herderstraße 
Hermann-Löns-Weg   Hermann-Stehr-Straße Hölderlinplatz 
Hoffmann-von-Fallersleben-Straße Holteistraße   Hospitalstraße 
Im Großen Teiche   Im Kalten Tale  Im Mühlengrund 
Jägerstraße    Johannisstraße   Karl-von-Hörsten-Straße 
Kerschensteinerweg   Klaus-Groth-Weg  Konrad-Beste-Weg 
Lauenstraße    Lenauweg   Mancinusweg 
Mozartstraße    Mörikeplatz   Oderweg 
Ravensberger Straße   Rilkeweg   Ringstraße 
Roseggerweg    Rosenmüllerstraße  Saffeweg 
Sophienstraße    Sudermannstraße  Schillerstraße 
Schleusenstraße   Schotteliusstraße  Schürmannstraße 
Schützenstraße   Schwanbergerstraße  Stopfkuchen 
Stromweg    Theodor-Körner-Straße Thomaeweg 
 



 

Töpferstraße    Uhlandstraße   Vogesweg 
Weimarstraße    Wertherstraße   Westring 
Wielandweg    Wilhelm-Brandes-Straße Wullenweberstraße 
Zickerickstraße 
 

§ 2  
Inklusion 

 
Für den in § 1 genannten Schulbezirk ist die Wilhelm-Busch-Grundschule gem.                      
§ 183 c Abs. 2 NSchG Schwerpunktschule für den Förderschwerpunkt körperliche und 
motorische Entwicklung (KME). 
 

§ 3 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am 01.08.2013 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Satzung vom 01.08.1998 
außer Kraft. 
 
 
Wolfenbüttel, den 19. Juni 2013 
 
 
gez. Pink 
Bürgermeister 


